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DRK-Ortsverein Havixbeck Habichtstr. 18 48329 Havixbeck

Gemeinde Havixbeck
Fachbereich Il

z.Hd. Frau Bose
Willi-Richter-Platz 1

48329 Havixbeck
Aktenzeichen Bereich
hlomtand
Bel Beartwortung bitte angeben ‘
Ihr Schreiben Ihr Zeichen Bearbeiter/-in Telefon Ernail Datumn
Klaus Gottschling (02507 7463 goltschling-havixbeck@t-online.de 16.1.2014

Betreff: Zuschuss flir eine mobile Gruppeneinrichtung
Bezug: 1. Mein Schreiben v. 2.12.2013
2. Ihr Schreiben v. 17.12.2013

Sehr geehrte Frau Bose,
bezugnehmend auf thr Schreiben v. 17.12.2013 teile ich lhnen folgendes mit;

1. Die Aufstellung einer mobilen Gruppeneinrichtung ist nach eigener Einschétzung und
nach Aussage des Architekten Kayser, Blro Rasche, Billerbeck, an der angekreuzten
Stelle im Lageplan sinnvoll. Daraus ergibt sich, dass die Baugrenzen wohl nicht
eingehalten werden kdnnen. Ich schiage daher vor, eine Srtliche Begutachtung mit
Kreisjugendamt, dem Bauordnungsamt des Kreises Coesfeld und dem DRK-
Ortsverein durchzufithren, damit eine schnelle Entscheidung herbeigefiihrt werden
kann. Als Anfage 1 fige ich einen aktueflen Lageplan bei.

2. Aus der beigefligten konkretisierten Aufsteliung (Anlage 2) ist ersichtlich, dass sich
eine Unterdeckung bei den unterschiedlichen Zeitraumen der Anmietung von ca. €
16.000,-- ergibt. Dabei ist zu beriicksichtigen, dass flr den volistdndigen Ruckbau
(Ziff. 11 der Aufsteliung) noch keine Kosten ermittelt werden konnten.

Wie in der Aufsteflung bereits erldutert sind die Betrdge durch die Firma E.Rent
Raumsysteme (Anlage 3) und durch das Blro Rasche grob ermittelt worden.

ich wére lhnen dankbar, wenn Sie mir kurz mitteilen kénnten, ob so verfahren werden kann.
Sollte so verfahren werden kénnen, wére ich thnen dankbar, wenn Sie mit den Stellen des
Kreises Coesfeld ein Termin vereinbaren kénnten.

Far weitere Fragen stehe ich Ihnen jederzeit zur Verfiigung.

Mit freundlichen GriiRen

Vereins-Anschriften Internet Bankverbindung
Habichtstr. 16 www . drk-havixbeck.de Sparkasse Wastminsterland
48328 Havixbeck (BLZ 401 545 30} 800 067 86



(Klaus Gottschling)
1. Vorsitzender

Anlagen

Kopie an:

Kreis Coesfeld — Der Landrat -
Kreisjugendamt

Schiitzenwall 18

48653 Coesfeld

zusatzlich als Antage das Schreiben der Gemeinde Havixbeck v. 17.12.2013. Sollte
seitens des Kreisjugendamtes Fragen bestehen, so wére ich fir einen kurzen

Hinweis dankbar.

Mit freundlichen GriiRen

(- Qd’uﬂ 64"‘47
Klaus Gottschlin

g
Vorsitzender
Varelns-Anschriften Internet Bankverbindung
Habichtstr. 16 www.drk-havixbeck.de Sparkasse Westminsterfand

48329 Havixbeck (BLZ 401 545 30) 800 067 86
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Klaus Gottschling

Von: Uwe Horlitz <rent-raum@t-online.de>

Gesendet: Freitag, 10. Januar 2014 12:23

An: gottschling-havixbeck@t-online.de

Cc: Ramona Burnecke

Betreff: Erschlieflungskosten KiTa Havixbeck - Unser Angebot Nr.230.11.13

Hallo und Guten Tag Herr Gottschiing,

zunachst einmal mochte ich thnen, lhrer Familie und thren Mitarbeiten ein gutes, erfoigreiches und vor allem
gesundes Neues Jahr 2014 winschen!

Vielen Dank fur Ihr weiteres Interesse an unseren mobilen Raumidsungen |

Die Kosten, die Sie bei uns abfragen, gehdren nicht zu unseren Oblichen Leistungen. Deghalb konnen wir auch nur
sehr grobe Erfahrungswerte weitergaben!

Die nachfoigenden Angaben stutzen sich nur auf Erfahrungswerte und sind daher picht verbindlich. Wir empfehlen
{hnen, diese Leistungen bei ortlichen Fachuntemehmen separat anzufragen.

F

Die besichtigte Aufstelifiache ist derzeit noch eine Rasenfiache. Wir brauchen fur die Aufstetiung unserer Modute
mindestens eine befestigte und abene Grundfiache.

im Minimum kann das eine befestigte Schotterflache sein. In diesem Fail wirden wir Gehwegplatten liefem und als
provisorische Punktfundamente auslegen {einschlieflich Niveau-Ausgleich).

Di belaufen sich hier auf

30 cm dick = ca. 3Wushub und seitiicher Lagerung {NENERG®

* Provisorische’ uf Schotter = ca.
* Alternativ Streifenfundamente aus Beton = ca. EUR  3.000,00

ign (Wasser / Abwasser / Heizung / Strom / Telefon)

R Aeom mpem M

“ca. 42 Meter x EUR 28,

et TUGARI LU YN,

n er Gemeinde Havixbeck: ?7? plus Beschilderung ca. EUR 200,00.
Die vorstehend genannten Richtpreise verstehen sich netto, also zuziglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Wir hoffen, linen hiermit gedient zu haben und wirden uns freuen, bald wieder von thnen zu hren |
For Ruckfragen stehen wir Innen auch weiterhin gerne zu threr Verfigung.
Mit freundlichen GroRen aus Horstel

1.A. Uwe Horlitz

| E.Rent Raumsysteme GmbH
" Taistrale 50




48477 Horstel

Telefon: 05450-9333-0
Tolefmc (5459 §333-33
Mobl : 0163-2003331

E: horlitz@irent-reum. d

AG Steinfurt HRB 5455
Ust4D Nr. DE 1206 912 85



